**C** Deinde cu dicit. (Nemo vos seducat r̄c.) Loquitur cōtra seductores r̄ deceptores. Et p̄mo monet vt nō decipiātur. Secūdo arguit deceptos ibi. (Signo mortui r̄c.) Itē p̄mo reddit caitos a seductiōe. Secūdo ostēdit per qd̄ se ducant ibi. (Volēs in humilitate r̄c.) Tertio in quo defiat ibi. (Que nō vidit r̄c.) Dicit ḡ. Nemo vos seducat. s. a veritate quā dixi. Ephe. 5. Nemo vos seducat inanibus verbis r̄c. Seducūt enī in humilitate isti p̄seudo introducētes legalia: q̄r vtebātur simulata sanctitate. Sanctitas autē in duobus cōsūlit: sc̄z in humana cōuersatiōe r̄ cultu ra dei. Isti autē ostēdebāt humilē cōuersationē videntes non curare de rebus mundi. Et ideo dicit. In humilitate. Ecc⁹. 19. Est q̄ nequierit se humiliat r̄ interiora eius plena sunt dolo. Itē dicebāt se predicare ad reuerētiā dei. Et dīc. Et religione angeloz. Religio enī est fm nullius que cuiq̄ nature quā dinam vocat cultuz r̄ cerūnionā assert. z̄ Thb. 3. Habetēs quidē spēm pietatis: virtutē autē eius abnegātes. Et fm Slo. legiē sic. In religione r̄c. Quia p̄ b̄ itendunt q̄ videant̄ esse angelī. i. nunc̄ dei. Mat. 7. Attē dire a falsis p̄phetis r̄c. Uel in religione angeloz ad iraz. q̄r vetus lex est tradita p̄ angelos in manu mediatoris: vt dicit Hal. 3. Deb. 2. Si enī qui per angelos dictus est sermo fact̄ est firm̄ r̄c. Et isti dicebāt cultū legis obſuaduz q̄r tradita erat p̄ angelos. Sz tñ triplex ē eoꝝ defect⁹. s. sciētie iusticie r̄ fidei. Et q̄tū ad p̄mū dicit. Volēs q̄ nō ydīc

idest intellexit persuadere, et semper repetas. Nemovos seducat. Isti non nesciebat quo fine data est lex. i. thi. i. Volentes esse legis doctores non intelligentes neque que loquuntur; neque de quibus affirmantur. Quatuor ad secundum dicit. Ambulans frustra infatus. Licer sic humilitate pretedatur. Et ponit duo. s. q. regilio eorum sit utilis. q. ambulans frustra. s. operantes opera quod non sunt ad vitam eternam. Sap. 3. Inutilia sunt opera eorum Job. 39. Frustra laborauit nullo timore cogente. Itē pendunt falsam humilitatem. Unus dicit. (Infatus tunc.) Differencia est iter infatus et pinguis. q. pinguis veritatis sunt pleni. i. flati veroyacui. sed vento extensis. Qui ergo vere sunt humiles sunt pleni. sed quod appareret tunc infatus. Sap. 4. Dirimpe illos infatos sine voce. Hoc sensu intelligitur illud. Scientia infat. i. cor. 8. Hec sapientia est grauis. s. q. infat non quod est ex deo Mat. 16. Larus et sanguis non reuelavit tibi tunc. (Quatum ad tertium dicit. Non tenes caput). s. p. p. fidem. Et talis decipitur quod sine christo est in tenebris. i. thi. 6. Si quis non accrescit sanis verbis tunc. Sed quod est caput? Ruidet dices. Quia ab eo dependet totum bonum corporis. s. ecclie. In corpe enim nati sunt duo bona. s. opactio membrorum et augmentum corporis. Et huius ecclesia a christo. Ex eo enim dependet totum corpus. Ro. 12. Multi vnum corpus sum in christo tunc. Et ideo dicit. Coniunctum in corpore enim est duplex coniunctio membrorum. s. f. c. tactum. quod manus est coniunctio vlnae. hec pectorum et sic de aliis. Alia est conexio seu coniunctio neruorum. Et ideo dicit. Coniunctum et conexum. Sic in ecclesia est coniunctio per fidem et scientiam. Ephe. 4. Unde dominus una fides. vnum baptisma. Sed hoc non sufficit. nisi sit conexus charitatis et conexio sacramentorum. et ideo subdit. Subministratum per nexus. q. per charitatem vnum subministratur alterius. Augetur etiam per christum. q. crescit. s. corpus coniunctum sic in augmentum dei. i. quod deus facit in nobis. ps. Beatus vir cuius est auxiliu abs te ascensiones in corde suo disposuit tunc. Uel deus id est christus qui deus corpus augeret domini angelus ecclesia. Ephe. 4. Ad consummationem sanctorum in opus ministerium in edificationem corporis christi tunc.

(Deinde cum dicit. Si ergo mortui tunc.) Arguit iam deceptos. Et primo ponit rationes redargutio ex traditione deceptorum. Secundo ex traditione eorum in quibus deciperant ibi. (Que omnia sunt tunc.) Tertiatio eorum erat libertas; quod sicut erat mortui peccato: ita et legi. Unus seruare eam non debebant. Dicit ergo. Si mortui estis cum christo mortuo legi ab elementis mundi. i. a. legibus obseruantur. q. iudei seruiebant deo vero; tunc sub elementis; sed gentiles sub ipsis elementis. quod adhuc veritate cognita tantum in hoc mundo ut iudei decernitis tagenda et comedenda. s. dices. Ne tetigeritis huius quod pertinet est neque gustaveritis de porco et anguilla. Leui. ii.

(Deinde cum dicit. Que oia tunc.) Ostendit qualia sunt excepta legalia dicentes quod sunt noxia et vana et grauia. Unde dicit. Que oia sunt in iterum: quod mortifera post passionem christi ponentibus spem in eis. s. post tempus gratiae diuulgata simpliciter omnibus sunt mortifera. Quod dico propter opiniones hieronymi et angelique supra ad Gal. 2. cap. ponitur. Ad interitum ergo et in morte perducetur sunt. Et si dicatur quare ergo legitimus vetus testamentum: dic quod legitimus ad testimonium non ad vobis. Et ideo dicit. Sicut in iterum ipso vobis. i. non ad testimonium: s. ad vos. Itē sunt vanas quod non initium ratione nec auctoritati: s. hec non initium auctoritati diuinae: s. humane. Unus dicit huius precepta. Sed nunc non sunt precepta a deo. Rudeo. sic quousque veniret veritas. Matth. 15. Irritum fecistis mandatum dei propter traditiones vestras. Item non initium ratione: quod sunt habentia rationes sapientie in superstitione. Quasi dicit. Non habetis rationem que inducat nisi ad superstitionem. Iad religionem supra modum et extra tempus ipsorum obseruantur. Et in humilitate. s. simulata tunc secundum delectionem. quod libera est per christum a seruitute legis non debet se supponere seruituti. Gal. 5. Nolite iterum

sub ingo seruitutis stineri tunc. Seruantur tamen aliqua quod et si non auctoritate diuina tamen humana ratione sunt utilia. sed hoc deficit hic. Sunt enim grauia hec sunt se considerata. Tria autem desideramus. s. gete honoris et sufficietiam quod hec legalia non habent. Subtractio. n. ciborum tria sunt saturitati. Inducunt etiam labore propter obseruatias multiplices. Nec sunt ad honorem rebus ad fusionem multarum. ut illa aspergunt cineris et horum. Act. 15. Hoc est onus quod neque pres nisi neque nos portare potuimus tunc. Ad non secundum corpori. id est ecclesie non ad honores dei sed ad saturitatem carnis. id est ad implendum carnalem affectum.

## CAP.

**S**icutur si consurreris tunc christo que sursum sunt querite ubi christus est in dextera dei sedes. que sursum sunt sapientia non quod sunt super terram. Mortui enim estis et vita vestra abscondita est cum christo in deo. cum autem christus apparuerit vita vestra tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. Mortificare ergo membra vestra que sunt super terram. fornicationem. immundiciam. libidinem concupiscentiam malam. et auariciam que est simulacrum seruitus propter quod venit ira dei in filios incredulitatis in quibus ambulastis aliquando viuueretis in illis.

**C**Supra apostolus monuit fideles quod seducentes: hic instruit eos contra praevaricacionem et per primo propositum generali doctrinam. Secundo spale ibi. (Mulieres subditae tunc.) Circa primus duo facit. quod primo instruit eos de habenda recta intentione finis. Secundo de rectitudine humane actionis ibi. (Mortificante tunc.) Iterum prima dividit in duas partes. quod primo ponit modum instruptionis. Secundo assignat rationem ibi. (Mortui enim tunc.) Circa primum primo ponit suscepitum beneficium. Secundo ex huius excludit instruptionis documentum ibi. (Quae sursum tunc.) Beneficium est quod surrexit cum christo resurgentem. s. huius dupliciter. Uno modo per spiritum corporalis resurrectionis. i. cor. 15. Si autem Christus predicas quod resurrexit a mortuis. quod quidam dicunt in vobis quoniam resurrexit mortuorum non est. Itē cuicunque resurgentem reparatur ad vitam iusticie. Ro. 4. Traditus est propter delicta nostra. et resurrexit per iustificationem nostram. Quasi dicat. Si christus resurgentem et vos resurrexistis. z. cor. 4. Qui suscitauit dominum Iesum et nos cum Iesu suscitabit tunc.

**C**Deinde cuicunque dicit. (Quae sursum tunc.) Excludit documentum debitum fini. et primo per operationem ad finem et ut finem principale aliquid interdat. Secundo ut secundum finem a ipsis iudicetur. Dicit ergo. Si surrexisti cum christo quod sursum sunt querite. Mat. 6. Primus querite regnum dei et iustitiam eius tunc. Vic. n. est finis. ps. Unam peti a domino tunc. Et ideo huius quod Christus sedet in dextera. Mar. vlt. Dominus quod est postquam locutus est eis assumptus est in celum et sedet a dextris dei tunc. ps. Sede a dextris meis tunc. Et intelligenda est dextera non pars aliquid corporis: s. similitudinaria. Dextera. n. est potior pars bonis. Christus ergo sedet ad dexteram. quod huius est in potioribus bonis patris eius: s. secundum quod deus in excellentia eius est. Et sic sit ordo in vobis. ut quod Christus est mortuus et surrexit. et sic est assumptus a dextris dei: ita et vos moriamini peccato. ut postea vivatis vita iusticie. et sic assumamini ad gloriam. Ut nos resurrexius per Christum ipsum autem ibi sedet. quod desiderium nostrum dicitur esse ad ipsum. Mat. 24. Ubi fuerit corpus ibi congregabuntur et agitur tunc. Mat. 6. Ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum tunc. Itē debemus iudicare de ipsis secundum ipsum. Et ideo dicit. Quae sursum sunt sapiente tunc. Alstruit unum et aliud negat. Sapit autem quod sursum